无

违反规定程序对外提供担保的说明（如有） 无

采用复合方式担保的具体情况说明

3、日常经营重大合同

单位：万元

合同订立

公司方名

称

合同订立

对方名称

合同总金

额

合同履行

的进度

本期确认

的销售收

入金额

累计确认

的销售收

入金额

应收账款

回款情况

影响重大

合同履行

的各项条

件是否发

生重大变

化

是否存在

合同无法

履行的重

大风险

4、其他重大合同

适用 □不适用

合同

订立

公司

合同

订立

对方

合同标

的

合同

签订

日期

合同

涉及

资产

合同

涉及

资产

评

估

机

评

估

基

定

价

原

交易

价格

（万

是否

关联

交易

关

联

关

截

至

报

披露

日期
披露索引

三友联众集团股份有限公司 2024 年半年度报告全文

42

方名

称

名称 的账

面价

值

（万

元）

（如

有）

的评

估价

值

（万

元）

（如

有）

构

名

称

（

如

有

）

准

日

（

如

有

）

则 元） 系 告

期

末

的

执

行

情

况

青县

择明

河北

瑞景

建筑

安装

工程

有限

公司

青县择

明新建

电子元

器件生

产项目

（子项

目除

6#、7#

外）的

全部工

程。包

括：土

建工程

（含桩

基

础）、

钢结构

工程、

给排水

工程、

电气工

程、消

防工程

等全部

工程内

容。

2022

年 08

月 01

日

  无

市

场

价

25,0

60
否 无

正

常

履

行

，

建

设

中

2022

年 08

月 02

日

详见巨潮

资讯网

（www.cni

nfo.com.c

n）披露的

《关于控

股子公司

签订建设

工程施工

合同的公

告》（公告

编号：

2022-

056）

十三、其他重大事项的说明

□适用 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十四、公司子公司重大事项

□适用 不适用

三友联众集团股份有限公司 2024 年半年度报告全文

43

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例

发

行

新

股

送

股
公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限

售条件股

份

85,188,978 48.44%   15,183,000 -34,578,978 -19,395,978 65,793,000
28.78

%

1、国

家持股

2、国

有法人持

股

3、其

他内资持

股

85,188,978 48.44%   15,183,000 -34,578,978 -19,395,978 65,793,000
28.78

%

其

中：境内

法人持股

23,028,978 13.09%   0 -23,028,978 -23,028,978 0 0.00%

境内

自然人持

股

62,160,000 35.34%   15,183,000 -11,550,000 3,633,000 65,793,000
28.78

%

4、外

资持股

其

中：境外

法人持股

境外

自然人持

股

二、无限

售条件股

份

90,692,340 51.56%   37,581,395 34,578,978 72,160,373
162,852,71

3

71.22

%

1、人

民币普通

股

90,692,340 51.56%   37,581,395 34,578,978 72,160,373
162,852,71

3

71.22

%

2、境

内上市的

外资股

3、境

外上市的

外资股

三友联众集团股份有限公司 2024 年半年度报告全文

44

4、其

他

三、股份

总数
175,881,318 100.00%   52,764,395  52,764,395

228,645,71

3

100.0

0%

股份变动的原因

适用 □不适用

1、公司首次公开发行前已发行的部分股份，限售起始日期为 2021 年 1 月 22 日，发行时承诺限售期为 36 个月；2024 年

1 月 22 日部分解除限售股份上市流通，本次申请解除股份限售数量为 69,228,978 股，占公司股本总额的 39.3612%；具

体内容详见公司披露于巨潮资讯网 （www.cninfo.com.cn）的《首次公开发行前已发行股份上市流通提示性公告》（公

告编号：2024-002）。

2、公司于 2024 年 4 月 22 日召开公司第三届董事会第五次会议、第三届监事会第五次会议，会议审议通过了《关于

2023 年度利润分配及资本公积转增股本预案的议案》。并经 2023 年年度股东大会审议通过，以截至 2023 年 12 月 31 日

公司的总股本 175,881,318 股为基数，向全体股东每 10 股派发现金红利 2.20 元（含税），不送红股，以资本公积金转